Portarias
Protocolo: 2019000237587

PORTARIA Nº 15, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

Institui Grupo de Trabalho visando à implantação do Projeto RHE-
Previdência.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – IPE PREV ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III do artigo 14 da Lei Complementar nº 15.143, de 05 de abril de
2018,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho – GT, vinculado à Presidência da Autarquia, com a finalidade de planejar, de
coordenar e de propor à Diretoria Executiva a implantação do Projeto RHE-Previdência, objetivando aperfeiçoar e expandir a
utilização do Sistema de Recursos Humanos do Estado do RS – RHE e produtos correlatos pelo IPE Prev, Gestor Único do
RPPS/RS.

Parágrafo único O GT representa o IPE Prev nos assuntos relacionados ao RHE.

Art. 2º Designar os servidores Carmen Lúcia Schirmer Saldanha, ID nº 4415736; Cinara Regina Francisco, ID nº
4416155; Felipe Bertoglio Duarte, ID nº 4417178, Ieda de Fátima Moreira Wagner, ID nº 4417844; Jane Teresinha Burdulis, ID
nº 4420748 e Pedro Silva de Almeida, ID nº 4424816, para, sob a coordenação da primeira, compor o GT.

Art. 3° O GT deverá, no prazo de 60 dias da publicação da presente Portaria, apresentar projeto preliminar do RHE-
Previdência à Diretoria Executiva.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 07 de fevereiro de 2019.

JOSÉ GUILHERME KLIEMANN,
Diretor-Presidente do IPE Prev

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
LUIZ GONZAGA VERAS MOTA

Rua Caldas Júnior, 108 - 4° andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Marketing
LISANE MEYER FERNANDES

Licitações
Protocolo: 2019000237588

AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados que, na Unidade de Licitações e Compras, do Banrisul, localizada na
Rua General Câmara, 156, 4º andar, Centro – Porto Alegre/RS, nesta Capital, será realizada Licitação para aquisição do objeto
a seguir discriminado: Lei 13.303 - Presencial - Nº 0000029/2019 - Tipo: Menor Preço Data abertura: às 09h30min do dia
07/03/2019 Objeto: Execução de obras civis, instalações elétricas, lógicas e mecânicas na agência Pedro Osório. Modo de
Disputa: Fechado O edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados, no endereço antes mencionado, das 10
horas às 16 horas, ou através do site: www.banrisul.com.br.

Contratos
Protocolo: 2019000237589

SÚMULA DE CONTRATO
PROCESSO: Nº0000850/2018 - EMPRESA: CDS INFORMATICA LTDA. - OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
corretiva, preventiva, preditiva, mudanças de leiaute e expansões emergenciais das redes de comunicação de dados e
telefonia. - VALOR: R$ 343.235,76 - PRAZO: 12 meses - DATA CONTRATO: 06/02/2019 - ENQUADRAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico 0000850/2018

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Fevereiro de 2019 40Diário Oficial

http://www.banrisul.com.br/